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Angażując się kolejny raz w obchody Europejskich Dni Dziedzictwa, Biblioteka Miejska im.
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, we współpracy z Zakładem Karnym w Inowrocławiu,
zaprasza na bogaty w wątki historyczne spacer i zwiedzanie, upamiętniające tragiczne
wydarzenia z nocy 22 na 23 października 1939 roku.

„Krwawa niedziela”, „Krwawa noc”, „Makabryczna noc” – właśnie tak na kartach historii
utrwaliły się dramatyczne wydarzenia w inowrocławskim więzieniu w czasie niemieckiej
okupacji  w 1939 r.  Landrat Otto Christian Hirschfeld oraz Hanz Ulrich Jahnz dokonali
bestialskiego  samosądu,  mordując  własnoręcznie  (a  także  za  pośrednictwem wydanego
polecenia/rozkazu) 56 osób,  w tym Apolinarego Jankowskiego – ówczesnego prezydenta
Inowrocławia,  jego  zastępcę  Władysława  Juengsta  oraz  wielu  polskich  działaczy
politycznych,  społecznych  i  kultury.
W tym roku przypada 85. rocznica tej brutalnej zbrodni. Celem przybliżenia i upamiętnienia
tych wydarzeń, pragniemy zaprosić Państwa na historyczny spacer oraz zwiedzanie Zakładu
Karnego
w Inowrocławiu w towarzystwie historyka i regionalisty.

Wyprawa w przeszłość rozpocznie się zbiórką o godzinie 9:30 w hallu Biblioteki Miejskiej
przy  ul.  Jana  Kilińskiego  16,  gdzie  zostanie  zaprezentowana  wystawa  poświęcona
wydarzeniom
z  października  1939  r.  Po  wyjściu  z  Biblioteki,  w  drodze  do  Zakładu  Karnego,  grupa
odwiedzi przynajmniej dwa charakterystyczne punkty, przy których odkrywane będą kolejne
historyczne fakty i  ciekawostki.  Zwiedzanie stanowiącego cel  podróży Zakładu Karnego
odbywać  się  będzie  pod  opieką  pracowników  służby  więziennej,  którzy  przybliżą
uczestnikom historię obiektu, opowiedzą o jego funkcjach, o swojej pracy i zadaniach, jakie
wykonują na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego. Dla upamiętnienia
ofiar  „Makabrycznej  nocy”,  pod  tablicą  umieszczoną  na  murze  Zakładu  Karnego  w
Inowrocławiu, zostaną złożone kwiaty.

Uwaga:  liczba  miejsc  ograniczona –  udział  w wydarzeniu  należy  zgłosić  pod numerem
telefonu 52 356-77-01 lub adresem e-mail: regionalna@bmino.pl
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